

Nr 293.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg för år 1921 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare.

(Bankoutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

I punkt 8 under elfte huvudtiteln av den till innevarande års riksdag avlåtna propositionen om tilläggsstat till riksstaten för år 1921 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition om anvisande av medel för ändamålet, som kunde bliva förelagd riksdagen, till beredande av dyrtidstillägg under år 1921 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare å tilläggsstat för år 1921 såsom förslagsanslag beräkna ett belopp av 1,350,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten proposition nr 329 under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) för beredande av dyrtidstillägg för år 1921 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1921 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat för år 1921 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å kronor 1,700,000,

b) förklara, att dyrtidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång

till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 200 kronor; samt

c) medgiva, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Även riksdagen anser, att för innevarande år dyrtidstillägg må utgå till pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1921 uppnått en levnadsålder av 60 år eller därutöver; och synes detta tillägg böra bestämmas till samma belopp, som utgick under år 1920, eller 200 kronor till varje här ifrågavarande f. d. befattningshavare.

Eders Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har icke givit riksdagen anledning till erinran, och får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 329,

a) för beredande av dyrtidstillägg för år 1921 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1921 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat för år 1921 under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag å 1,700,000 kronor;

b) förklarar, att dyrtidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 200 kronor; samt

c) medgivit, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Stockholm den 8 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.
